
令和２年５月７日  

 

保護者 様 

 

 

美里町立美里中学校  

校長  渡辺 勝徳  

 

 

令和２年度の学校行事等の変更・中止について 

 

藤花の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウィルスの感染予防のため、４月に政府から緊急事態宣言が出され、学校にお

いては臨時休校等の措置をとっております。そのため、年度当初に計画した行事が新型コロナウィ

ルス感染予防措置と併せて考えた結果、予定どおりに行えなくなってしまいました。 

つきましては、下記のとおり日程の変更や中止の措置を取らせていただきます。生徒の安全・安

心を第一に考えての措置ですので、どうぞご理解・ご協力をお願い申し上げます。また、新型コロ

ナウィルスの感染情報について、日々状況が変わっておりますので、今後もさらに変更や中止に変

わる場合もございますので、ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 修学旅行（３年生）について 

   延期といたします。宿泊場所は変わりません。 

  詳しい説明会は、例年どおり進路説明会（開催時期は現段階では未定）とともに行う予定です。 

   〇変更前  令和２年 ７月 ３日（金）～ ５日（日）（２泊３日）京都・奈良 

   〇変更後  令和２年１２月２０日（日）～２２日（火）（２泊３日）京都・奈良 

         

２ 林間学校（２年生）について 

   林間学校から日帰りの旅行に変更します。来年度の修学旅行の班別行動の予行練習を兼ねて、 

  日光を散策する予定です。 

   〇変更前  令和２年 ７月 ９日（木）～１０日（金）（１泊２日） 日光方面 

   〇変更後  令和２年１１月２０日（金）       （日帰り）   日光方面 

 

３ 校外学習（１年生）について 

   昨年まで川越市に行っていた校外学習は、今年度から宿泊型のクラスの人間関係づくりのプ    

  ログラムに変更します。６月に予定しておりましたが、現在、１２月以降で調整中です。

  

 

４ 文化交流会について 

   今年度は中止といたします。 

 

５ その他の行事等について 

   新型コロナウィルス感染が、今後どのような状況になるのかがわからないため、現段階では 

  判断できない状況です。生徒の安全・安心を第一に考え、前向きに検討してまいります。 


